ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4082/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicito
providências quanto à manutenção na pintura externa e à reposição de azulejos danificados
na Unidade Básica de Saúde Jardim Esperança, localizada no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Tais intervenções são necessárias devido ao desgaste visível da pintura, o que compromete
a  aparência  e  conservação  da  unidade,  além  da  falta  de  alguns  azulejos,  que  pode
representar risco de infiltrações ou acidentes para os usuários e colaboradores.
Dessa forma, solicitamos que seja realizada uma vistoria técnica no local e, posteriormente,
a  inclusão  dessa  demanda  no  cronograma de  manutenção  predial  do  município,  com a
devida urgência.
Certos de contar com a atenção de Vossas Senhorias, agradecemos desde já a colaboração.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JULHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​